R E Q U E R I M E N T O Nº. 737
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/8/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o acordo entabulado entre a prefeitura e as concessionárias do transporte coletivo não avançou, por diversas questões;

Considerando que ainda assim o Poder Executivo vem subsidiando a tarifa do transporte coletivo;
Considerando que os usuários do transporte coletivo de Botucatu necessitam de ações que lhes proporcionem conforto, além da pontualidade necessária;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao responsável pelo CONSÓRCIO DO TRANSPORTE COLETIVO em Botucatu solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de envidar esforços para oferecer wi-fi gratuito aos usuários, bem como aplicativo que possibilite acompanhar a localização do ônibus em tempo real, para que os usuários possam se programar melhor ao usar o sistema e tenham maior comodidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de agosto de 2018.

Vereadores Autores:

	IZAIAS COLINO

PSDB
	ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

IBSC/aco